
Humpolec

Město Humpolec
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

Městský úřad Humpolec
Odbor životního prostředí a památkové péče
Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec

Č.j.: MUHU/18286/2022/Be s.z.: ŽP/2013/2022
Spisový a skartační znak: 221.1.5-A/5
Oprávněná úřední osoba:
Telefon / e-mail.: 

Obdrží: dle rozdělovníku

V Humpolci dne 09.06.2022

Rozhodnutí - dočasné odnětí částí pozemků 
určených k plnění funkcí lesa a vyměření poplatku

Pro akci: „Mosty ev. č. D1-079..1/..2 - Mosty u Koberovic - projekt sanace"

Městský úřad Humpolec, odbor životního prostředí a památkové péče, jako věcně 
příslušný orgán státní správy lesů podle ust. §48, odst. 1, písm. d) zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „lesní zákon") a jako místně příslušný správní orgán podle ust. 
§11, odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád")

1. Povoluje dočasné odnětí částí lesních pozemků určených k plnění funkcí lesa

v souladu s ust. § 13 a § 16 lesního zákona, pro stavební akci: „Mosty ev. č. D1- 
079.. 1/..2 - Mosty u Koberovic - projekt sanace"

pro:
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, sídlo Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, 

IČ: 65993390, zastoupené na základě plné moci společností Mott MacDonald 
CZ, spol s r.o., sídlo Národní 984/15, 110 00 Praha 1, IČ: 48588733, 
pověřeným zaměstnancem 

Tabulka č. 1:

Katastrální
území

Pare. č. 
dle KN

Celková 
výměra (m2)

Dočasné 
odnětí (m2)

Koberovice 504/1 1773 686

Lohenice 563/1 29796 1707

563/6 171 33

563/7 202 31

563/8 1280 636

Celkem: 3093

Dočasné odnětí je povoleno na dobu od 1.9.2022 do 1.9.2023.

Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266
č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266
datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpoleo.cz www.mesto-humpolec.cz 1/5

mailto:urad@mesto-humpoleo.cz
http://www.mesto-humpolec.cz


Městský úřad Humpolec
Humpolec Odbor životního prostředí a památkové péče

• Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec

2. Ukládá opatření v zájmu ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa
(v souladu s ustanovením § 16, odst. 2, písm. f) lesního zákona):

- dodržovat základní povinnosti ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa 
uvedené v ust. § 13 lesního zákona
- výstavbou a provozem stavby nesmí být dotčeny ani poškozeny okolní pozemky 
určené k plnění funkcí lesa a porosty na nich rostoucí (zákaz ukládání stavebních a 
výkopových materiálů)
- před zahájením prací řádně vytýčit a vyznačit hranice části předmětného pozemku 
odnímaného dočasně z plnění funkce lesa, výše uvedená plocha dočasného odnětí 
nesmí být překročena
- realizace stavby musí být prováděna jen v záborovém území
- přípravou staveniště, vlastní stavbou či provozem stavby nesmí být dotčeny ani 
poškozeny okolní pozemky určené k plnění funkcí lesa (vně dočasně odňaté části) a 
porosty na nich rostoucí, nesmí zde být také ukládány stavební a výkopové materiály
- jestliže k dalšímu využití předmětných pozemků je třeba stavební povolení nebo jiné 
rozhodnutí podle zvláštních předpisů, nesmí být s pracemi započato dříve, než toto 
rozhodnutí nabude právní moci.

3. Stanovuje v souladu s ustanovením § 17 a § 18 lesniho zákona poplatek za 
dočasné odnětí

Poplatek celkem za dočasné odnětí pro výměru 3093 m2 se stanovuje za období od 
1.9.2022 do 1.9.2023 (13 měsíců) - OLP= 7245 Kč (slovy: sedm tisíc dvě stě čtyřicet 
pět korun českých)

Tabulka č. 2:

Katastrální
území

Pare.
č.

dle
KN

Odnětí
dočasné

(ha)

PP
(m3/ha)

CD
(Kč/ m3) f Poplatek 

v Kč

Koberovice 504/1 0,0686 6,3 858 4,0 1606,85

Lohenice 563/1 0,1707 6,3 858 4,0 3998,37

563/6 0,0033 6,3 858 4,0 77,30

563/7 0,0031 6,3 858 4,0 72,61

563/8 0,0636 6,3 858 4,0 1489,73
Celkem (po 

zaokrouhlení) 7245

Město Humpolec
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

Z poplatku připadá 40 % obci, v jejímž katastrálním území dochází k odnětí, a 60 % 
Státnímu fondu životního prostředí.

Poplatek za dočasné odnětí je žadatel Ředitelství silnic a dálnic ČR, sídlo Na 
Pankráci 546/56,140 00 Praha 4, IČ: 65993390 povinen zaplatit:

V roce 2022 - poplatek 2229 Kč do 30 dnů ode dne nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí.

Komerční banka a.s. TEL: 565 518 111 IČ: 002 48 266
č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266
datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 2/5

mailto:urad@mesto-humpolec.cz
http://www.mesto-humpolec.cz


Humpolec

Město Humpolec
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

Městský úřad Humpolec
Odbor životního prostředí a památkové péče
Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec

V roce 2023 - poplatek 5016 Kč je splatný v období od 1.1.2023 do 1.9.2023.

Správcem poplatků je Celní úřad pro Kraj Vysočina, Střítež 5, 588 11 Střítež u Jihlavy, 
IC: 71214011. Určenou částku za dočasné odnětí zaplaťte na jeho účet č.: 
8758-17725681/0710. konst. symbol 1148, variabilním symbolem ie IČ plátce.

Poplatek, který je příjmem obce, může být použit jen pro zlepšení životního prostředí 
v obci nebo pro zachování lesa v souladu s ust. § 17, odst. 4 lesního zákona.

Nebude-li poplatek zaplacen v plné výši nejpozději v den splatnosti, je žadatel povinen 
ve smyslu ustanovení § 18, odst. 3 lesního zákona, zaplatit za každý den prodlení 
penále ve výši 0,1% z nezaplacené částky, a to počínaje dnem následujícím po dni 
splatnosti až do dne zaplacení včetně.

Účastník řízení dle § 27, odst. 1 správního řádu:
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, sídlo Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, 
IČ: 65993390, zastoupené na základě plné moci společností Mott MacDonald CZ, 
spol s r.o., sídlo Národní 984/15, 110 00 Praha 1, IČ: 48588733, pověřeným 
zaměstnancem 

Odůvodnění

Městskému úřadu Humpolec, odboru životního prostředí a památkové péče byla dne 
13.4.2022 doručena žádost Ředitelství silnic a dálnic ČR, sídlo Na Pankráci 546/56, 
140 00 Praha 4, IČ: 65993390, zastoupené na základě plné moci spoječností Mott 
MacDonald CZ, spol s r.o., sídlo Národní 984/15, 110 00 Praha 1, IČ: 48588733, 
pověřeným zaměstnancem 

 o dočasné vynětí částí pozemků 
určených k plnění funkcí lesa z důvodu akce: „Mosty ev. č. D1-079..1/..2 - Mosty 
u Koberovic - projekt sanace'1. Žádost nebyla úplná, chyběly některé náležitosti - 
žadatel (v zastoupení byl telefonicky vyzván k jejich doplnění dne 
12.5.2022. Žadatel doplnil část podkladů (termín dočasného odnětí, stavební povolení 
na dotčenou akci a plán rekultivace) dne 13.5.2022 elektronicky podepsaným 
e-mailem, část chybějících podkladů (nabytí právní moci stavebního povolení) zaslal 
dne 31.5.2022.

Záměrem akce je rekonstrukce vnějších povrchů nosné konstrukce a spodní části 
dálničního mostu úseku dálnice D1 u Koberovic včetně oprav souvisejících 
příslušenství (kotevní hlavy předpínacích tyčí, demontáž původního systému 
odvodnění ponechaného v komorách mostu při předchozích opravách apod.). 
Zpřístupnění konstrukce se předpokládá z prostoru pod mostem, obsluha staveniště 
se předpokládá po cestách pod mostem, tedy částečně po lesních pozemcích. 
Z důvodu provedení záměru bude nutné dočasně odejmout pozemky určené k plnění 
funkcí lesa pare. č. 504/1 v k.ú. Koberovice a pare. č. 563/1, 563/6, 563/7 a 563/8, vše 
v k.ú. Lohenice pod dálničním mostem o celkové výměře záboru 0,3093 ha.

K žádosti byly doloženy potřebné doklady: snímek katastrální mapy se znázorněním 
požadovaného záboru; plná moc k zastupování a pověření zaměstnance; výpis z KN; 
vyjádření Lesů ČR, s.p., jako správce dotčených pozemků; údaje z lesních 
hospodářských osnov, výpočet poplatku za dočasné odnětí zpracovaný 

včetně

Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266
č.ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266
datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 3/5

mailto:urad@mesto-humpolec.cz
http://www.mesto-humpolec.cz


Humpolec

Město Humpolec
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

Městský úřad Humpolec
Odbor životního prostředí a památkové péče
Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec

výpočtu náhrad škod na lesních porostech; návrh plánu rekultivace; závazné 
stanovisko k přímému dotčení lesa č.j. MUHU/3483/2022/Šb s.z. ŽP/796/2022 ze dne 
24.2.2022.

Pod předmětným dálničním mostem se nenachází žádný lesní porost, je zde bezlesí. 
Příjezd bude zajištěn pravděpodobně po nezpevněné cestě od obce Koberovice.
Před zahájením prací bude provedena pasportizace dotčených pozemků 
(fotodokumentace) a po realizaci záměru budou tyto pozemky uvedeny do původního 
stavu. Vzhledem k tomu, že se jedná o veřejně prospěšnou stavbu a sanace stavby je 
nezbytná pro její bezpečný provoz, rozhodl správní orgán tak, jak je uvedeno ve 
výrokové části tohoto rozhodnutí.

Poplatek za dočasné odnětí byl stanoven dle přílohy lesního zákona a v souladu 
s ust. § 17 a § 18 lesního zákona takto:

OLP = PP x CD x f
OLP = 6,3x858x4,0 
OLP = 21621,6 Kč/ha/rok

Poplatek celkem pro dočasně odňaté plochy lesních pozemků v k.ú. Koberovice 
a v k.ú. Lohenice je OLP= 21621,6 x 0,3093 = 6688 Kč/rok - dočasné odnětí je 
žádáno od 1.9.2022 do 1.9.2023, tedy na 13 měsíců, proto byla celková částka 
stanovena na 7245 Kč (po zaokrouhlení - poplatek je uveden v tabulce č. 2 ve 
výrokové části tohoto rozhodnutí).

Vysvětlivky:
OLP.....poplatek za odnětí lesních pozemků
PP....... průměrná roční potencionální produkce lesů v ČR (dlouhodobě 6,3 m3/ha)
CD ......průměrná cena dřeva na odvozním místě (stanovuje se každoročně - pro

rok 2022 je stanovena ve výši 858,- Kč/m3)
f.......... faktor ekologické váhy lesa - pro lesy v pásmu ochrany vodních zdrojů -

PHO II. (vnitřní), zde f = 4,0

Poučení účastníků

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ust. § 81 a ust. § 83 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, odvolání do 15-ti dnů ode dne jeho doručení, a to 
ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina v Jihlavě podáním učiněným u Městského úřadu 
Humpolec.

Podle ust. § 82, odst. 1. správního řádu se lze odvolat proti výrokové části rozhodnutí 
či jednotlivým výrokům. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.
Podle ust. § 82, odst. 2 správního řádu musí být z odvolání patrno, kdo je činí, a které 
věci se týká. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu, a aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis.

Podané odvolání má v souladu s ust. § 85, odst. 1 správního řádu odkladný účinek.

  

Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266
č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266
datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 4/5

mailto:urad@mesto-humpolec.cz
http://www.mesto-humpolec.cz


Humpolec

Město Humpolec
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

Městský úřad Humpolec
Odbor životního prostředí a památkové péče
Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec

Rozdělovník 
Datovou schránkou:
-Mott MacDonald CZ, spol. s r.o., sídlo Národní 984/15, 110 00 Praha 1, 
IČ: 48588733 - pověřený zaměstnanec

(zastupující na základě plné moci Ředitelství silnic a dálnic ČR, sídlo Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4) - qwcnts7

Na vědomí:
Vlastníci dotčených lesních pozemků:
- Lesy České republiky s.p., Přemyslova 1106/19, Hradec Králové 500 08 - Nový 
Hradec Králové, IČ: 42196451 - datovou schránkou
- Martin Bakeš, Na Výšině 3236, 580 01 Havlíčkův Brod - na dodejku

Na vědomí - po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí: (datovou schránkou)
- Celní úřad pro Kraj Vysočina, Střítež 5, 588 11 Střítež u Jihlavy, IČ: 71214011
- Obec Koberovice, Koberovice 42, 396 01 Humpolec, IČ: 00248410
-Mott MacDonald CZ, spol. s r.o., sídlo Národní 984/15, 110 00 Praha
1,IČ: 48588733 - pověřený zaměstnanec 

Komerční banka a.s.
č. ú.: 19-1421261/0100
datová schránka: 6gfbdxd

TEL.: 565 518 111
FAX: 565 518 199
urad@mesto-humpolec.cz

IČ: 002 48 266
DIČ: CZ00248266
www.mesto-humpolec.cz 5/5

mailto:urad@mesto-humpolec.cz
http://www.mesto-humpolec.cz




Č.j.: MUHU/27464/2022/Be s.z.: ŽP/2013 
12022
Spisový a skartační znak: 221.1.5 - A/5
Oprávněná úřední osoba: 
Telefon / e-mail.:

Obdrží: dle rozdělovníku

Městský úřad Humpolec
Humpolec Odbor životního prostředí a památkové péče

• Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec

V Humpolci dne 01.08.2022

OPRAVNÉ ROZHODNUTÍ

Městský úřad Humpolec, odbor životního prostředí a památkové péče, jako věcně 
příslušný orgán státní správy lesů podle ustanovení §48, odst. 1, písm. d) zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „lesní zákon") a jako místně příslušný správní orgán podle 
ustanovení § 11, odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád"), podle ustanovení § 70 správního řádu

rozhodl

v řízení zahájeném z moci úřední 
o opravě zřejmých nesprávností ve výrokové části rozhodnutí 

(konkrétně v bodě 3.)

ze dne 09.06.2022 vydaném pod č.j. MUHU/18286/2022/Be s.z. ŽP/2013/2022 ve 
věci vydání rozhodnutí o dočasném odnětí částí pozemků určených k plnění funkcí 
lesa pare. č. 504/1 v k.ú. Koberovice a pare. č. 563/1, 563/6, 563/7 a 563/8, vše v k.ú. 
Lohenice a vyměření poplatku, pro žadatele Ředitelství silnic a dálnic ČR, sídlo 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390, zastoupeného na základě plné 
moci společností Mott MacDonald CZ, spol s r.o., sídlo Národní 984/15, 110 00 Praha 
1, IČO: 48588733, pověřeným zaměstnancem I

 na stavební 
akci: „Mosty ev. č. D1-079..1/..2 - Mosty u Koberovic - projekt sanace", takto:

Původní znění:

3. Stanovuje v souladu s ustanovením § 17 a § 18 lesního zákona poplatek za 
dočasné odnětí

Poplatek celkem za dočasné odnětí pro výměru 3093 m2 se stanovuje za období od 
1.9.2022 do 1.9.2023 (13 měsíců) - OLP= 7245 Kč (slovy: sedm tisíc dvě stě čtyřicet 
pět korun českých)

Tabulka č. 2:

Katastrální
území

Parc.č. 
dle KN

Odnětí
dočasné

(ha)

PP
(m3/ha)

CD
(Kč/ m3) f Poplatek 

v Kč

Koberovice 504/1 0,0686 6,3 858 4,0 1606,85

Město Humpolec
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

Komerční banka a.s.
č. ú.: 19-1421261/0100
datová schránka: 6gfbdxd

TEL.: 565 518 111
FAX: 565 518 199
urad@mesto-humpolec.cz

IČ: 002 48 266
DIČ: CZ00248266
www.mesto-humpolec.cz 1/4

mailto:urad@mesto-humpolec.cz
http://www.mesto-humpolec.cz


Městský úřad Humpolec
Humpolec Odbor životního prostředí a památkové péče

• Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec

Lohenice 563/1 0,1707 6,3 858 4,0 3998,37
563/6 0,0033 6,3 858 4,0 77,30

563/7 0,0031 6,3 858 4,0 72,61

563/8 0,0636 6,3 858 4,0 1489,73
Celkem (po 

zaokrouhlení) 7245

Z poplatku připadá 40 % obci, v jejímž katastrálním území dochází k odnětí, a 60 % 
Státnímu fondu životního prostředí.

Poplatek za dočasné odnětí je žadatel Ředitelství silnic a dálnic ČR, sídlo Na 
Pankráci 546/56,140 00 Praha 4, IČ: 65993390 povinen zaplatit:

V roce 2022 - poplatek 2229 Kč do 30 dnů ode dne nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí.
V roce 2023 - poplatek 5016 Kč je splatný v období od 1.1.2023 do 1.9.2023.

Správcem poplatků je Celní úřad pro Kraj Vysočina, Střítež 5, 588 11 Střítež u Jihlavy, 
IČ: 71214011. Určenou částku za dočasné odnětí zaplaťte na jeho účet č.: 
8758-17725681/0710. konst. symbol 1148, variabilním symbolem ie IČ plátce.

Poplatek, který je příjmem obce, může být použit jen pro zlepšení životního prostředí 
v obci nebo pro zachování lesa v souladu s ust. § 17, odst. 4 lesního zákona.

Nebude-li poplatek zaplacen v plné výši nejpozději v den splatnosti, je žadatel povinen 
ve smyslu ustanovení § 18, odst. 3 lesního zákona, zaplatit za každý den prodlení 
penále ve výši 0,1% z nezaplacené částky, a to počínaje dnem následujícím po dni 
splatnosti až do dne zaplacení včetně.

Účastník řízení dle § 27, odst. 1 správního řádu:
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, sídlo Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, 
IČ: 65993390, zastoupené na základě plné moci společností Mott MacDonald CZ, 
spol s r.o., sídlo Národní 984/15, 110 00 Praha 1, IČ: 48588733, pověřeným 
zaměstnancem 

Nové znění:

3. Stanovuje v souladu s ustanovením § 17 a § 18 lesního zákona poplatek za 
dočasné odnětí

Poplatek celkem za dočasné odnětí pro výměru 3093 m2 se stanovuje za období od 
1.9.2022 do 1.9.2023 (13 měsíců) - OLP= 7245 Kč (slovy: sedm tisíc dvě stě čtyřicet 
pět korun českých)
Tabulka č. 2:

Katastrální
území

Pare.
č.

dle
KN

Odnětí
dočasné

(ha)

PP
(m3/ha)

CD
(Kč/ m3) f Poplatek 

v Kč

Koberovice 504/1 0,0686 6,3 858 4,0 1606,85

Město Humpolec
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

Komerční banka a.s.
č. ú.: 19-1421261/0100
datová schránka: 6gfbdxd

TEL.: 565 518 111
FAX: 565 518 199
urad@mesto-humpolec.cz

IČ: 002 48 266
DIČ: CZ00248266
www.mesto-humpolec.cz 2/4

mailto:urad@mesto-humpolec.cz
http://www.mesto-humpolec.cz


Městský úřad Humpolec
Humpolec Odbor životního prostředí a památkové péče

• Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec

Lohenice 563/1 0,1707 6,3 858 4,0 3998,37

563/6 0,0033 6,3 858 4,0 77,30

563/7 0,0031 6,3 858 4,0 72,61

563/8 0,0636 6,3 858 4,0 1489,73
Celkem (po 

zaokrouhlení)
7245

Z poplatku připadá 40 % obci, v jejímž katastrálním území dochází k odnětí, a 60 % 
Státnímu fondu životního prostředí.

Poplatek za dočasné odnětí je žadatel Ředitelství silnic a dálnic ČR, sídlo 
Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4, IČ: 65993390 povinen zaplatit:

V roce 2022 - poplatek 2229 Kč, a to nemozděii do konce kalendářního roku, 
v němž odnětí trvá.

V roce 2023 - poplatek 5016 Kč je splatný neipozděll do konce kalendářního 
roku, v němž odnětí trvá.

Správcem poplatků je Celní úřad pro Kraj Vysočina, Střítež 5, 588 11 Střítež u Jihlavy, 
IC: 71214011. Určenou částku za dočasné odnětí zaplaťte na jeho účet č.: 
8758-17725681/0710. konst. symbol 1148, variabilním symbolem je IČ plátce.

Poplatek, který je příjmem obce, může být použit jen pro zlepšení životního prostředí 
v obci nebo pro zachování lesa v souladu s ust. §77, odst. 5 lesního zákona.

Dle ust. $18 odst. 2 lesního zákona se ustanovení daňového řádu, podle kterého úrok
z prodlení nevzniká v případě peněžitého plnění v rámci dělené správy, v případě
poplatku nepoužije.

Účastník řízení dle § 27, odst. 1 správního řádu:
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, sídlo Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, 
IČ: 65993390, zastoupené na základě plné moci společností Mott MacDonald CZ, 
spol s r.o., sídlo Národní 984/15, 110 00 Praha 1, IČ: 48588733, pověřeným 
zaměstnancem 

Odůvodnění

Městský úřad Humpolec, odbor životního prostředí a památkové péče vydal dne 
09.06.2022 pod č.j. MUHU/18286/2022/Be s.z. ŽP/2013/2022 rozhodnutí o dočasném 
odnětí částí pozemků určených k plnění funkcí lesa pare. č. 504/1 v k.ú. Koberovice a 
pare. č. 563/1, 563/6, 563/7 a 563/8, vše v k.ú. Lohenice a vyměření poplatku na 
základě žádosti Ředitelství silnic a dálnic ČR, sídlo Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 
4, IČO: 65993390, zastoupeného na základě plné moci společností Mott MacDonald 
CZ, spol s r.o., sídlo Národní 984/15, 110 00 Praha 1, IČ: 48588733, pověřeným 
zaměstnancem 

 na stavební akci: „Mosty ev. č. D1-079..1/..2 - 
Mosty u Koberovic - projekt sanace". Po nabytí právní moci a odeslání 
pravomocného rozhodnutí Celnímu úřadu pro Kraj Vysočina, Střítež 5, 588 11 Střítež 
u Jihlavy, IČ: 71214011 byl orgán státní správy lesů upozorněn tímto úřadem, že ve 
výroku rozhodnutí o odnětí částí pozemků určených k plnění funkcí lesa pare. č. 504/1

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 3/4

mailto:urad@mesto-humpolec.cz
http://www.mesto-humpolec.cz


Humpolec

Město Humpolec
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

vk.ú. Koberovice a pare. č. 563/1, 563/6, 56317 a 563/8, vše v k.ú. Lohenice a 
vyměřeni poplatku - konkrétně v bodě 3., kde se stanovuje poplatek za dočasné 
odnětí - jsou zřejmé nesprávnosti v uvedení termínu pro zaplacení poplatku za 
dočasné odnětí a v citaci ustanovení platícího v případě prodlení ze zaplacení 
poplatku za dočasné odnětí - zde došlo ke změně lesního zákona a úroky z prodlení 
a jejich výše se řídí podle daňového řádu (zákon č. 280/2009 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů). Orgán státní správy lesů proto na základě zjištěných skutečností vydal 
z moci úřední rozhodnutí o opravě zřejmých nesprávností tak, jak je uvedeno ve 
výroku tohoto rozhodnutí.

Městský úřad Humpolec
Odbor životního prostředí a památkové péče
Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec

Poučení účastníků

Proti tomuto usnesení může účastník řízení podat podle ustanovení § 76 odst.5 
správního řádu odvolání, ve kterém se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá 
a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, 
jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství, podáním učiněným 
u Městského úřadu Humpolec.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis.
Odvolání nemá podle ustanovení § 76 odst.5 správního řádu odkladný účinek. 
Odvolání jen proti odůvodnění usnesení je nepřípustné.

Rozdělovník 
Datovou schránkou:
-Mott MacDonald CZ, spol. s r.o., sídlo Národní 984/15, 110 00 Praha 1, 
IČ: 48588733 - pověřený zaměstnanec 

 (zastupující na základě plné moci Ředitelství silnic a dálnic ČR, sídlo 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4)

Na vědomí:
Vlastníci dotčených lesních pozemků:
- Lesy České republiky s.p., Přemyslova 1106/19, Hradec Králové 500 08 - Nový 
Hradec Králové, IČ: 42196451 - datovou schránkou
- Martin Bakeš, Na Výšině 3236, 580 01 Havlíčkův Brod - na dodejku

Další dotčené oraánv/osobv (datovou schránkou):
- Celní úřad pro Kraj Vysočina, Střítež 5, 588 11 Střítež u Jihlavy, IČ: 71214011
- Obec Koberovice, Koberovice 42, 396 01 Humpolec, IČ: 00248410

Digitálně podepsal 

Datum: 02.08.2022 11:22:44 +02:00

Komerční banka a.s.
č. ú.: 19-1421261/0100
datová schránka: 6gfbdxd

TEL.: 565 518 111
FAX: 565 518 199
urad@mesto-humpolec.cz

IČ: 002 48 266
DIČ: CZ00248266
www.mesto-humpolec.cz 4/4

mailto:urad@mesto-humpolec.cz
http://www.mesto-humpolec.cz


•*«'*"'*






